
Prot.  26055  del 14/09/2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

 e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

AL SEGRETARIO GENERALE  

DELLA PROVINCIA DI PARMA  

DOTT. LUIGI TERLIZZI 

 

ALL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

GEOM. ANTONIO MESTI 

 

ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

ASS. GAETANO DOMINA 

 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI  

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

Al CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

ALLA PROTEZIONE CIVILE  

DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

ALL'IMPRESA GRANELLI SRL 

 

AL  SINDACO  DEL COMUNE  

DI FONTANELLATO 

 

AL SINDACO DEL COMUNE  

DI FONTEVIVO 

 

AL  SINDACO  DEL COMUNE  

DI NOCETO 

 

ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 

ALLA QUESTURA DI PARMA 

 

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 



Prot.  26055  del 14/09/2023 

  

AL COMANDO DEL GRUPPO CARABINIERI FORESTALE 

DI PARMA 

 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  

DI  FONTANELLATO 

 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI  

DI NOCETO 

 

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 

ALLA DIREZIONE “PARMA SOCCORSO” 118 

 

ALLA CROCE VERDE DI NOCETO 

 

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - 

 COMITATO LOCALE DI FONTANELLATO 

 

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - 

 COMITATO LOCALE DI PONTE TARO 

 

ALLA DIREZIONE TEP 

 

ALL’A.C.I. DI PARMA 

 

AI MEDIA LOCALI DELLA PROVINCIA DI PARMA  

 
 

 
OGGETTO: Strada Provinciale n.11 “di Busseto” dal km 2+150 al km 2+200 – Istituzione di 
senso unico alternato regolato da impianto semaforico 
 
 
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 48 relativa all’istituzione di senso 
unico alternato regolato da impianto semaforico nel tratto di strada indicato in oggetto. 
 
 
 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

 Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prot.  26055  del 14/09/2023 

  

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

 e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
OGGETTO: Strada Provinciale n.11 “di Busseto” dal km 2+150 al km 2+200 – Istituzione di 
senso unico alternato regolato da impianto semaforico 
 

ORDINANZA STRADALE  n. 48/2023 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE TRASPORTI ECCEZIONALI – 
ESPROPRI  - MANUTENZIONE PATRIMONIO - EDILIZIA SCOLASTICA 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 

che la scrivente Amministrazione, con Determinazione Dirigenziale n. 387 del 12/04/2021 ha 
incaricato il Raggruppamento temporaneo di Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. 
S.P.A. enunciabile brevemente S.I.P. S.P.A. con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamina n. 
26 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita IVA 00162770341 - GRANELLI S.R.L con sede in Via 
Buffolara n. 82A, 43039 Salsomaggiore Terme (PR) Codice Fiscale e Partita IVA 02794840344, 
dell’esecuzione di lavori denominati "CORRIDOIO PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - 
RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E 
L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) – I° LOTTO" PR06- RACCORDO 
TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI FILAGNI – LOTTO N.1; 
 
che per l’esecuzione delle opere in oggetto, nel tratto della S.P. n. 11 “di Busseto” compreso tra il Km 
2+150 e il km 2+200, nel Comune di Fontevivo, occorre intervenire con il rifacimento cordoli e barriere 
di sicurezza Ponte sul torrente Recchio; 
 
che pertanto risulta necessario disciplinare il traffico a senso unico alternato mediante 
regolamentazione semaforica e, in caso di traffico sostenuto, con movieri, in modo tale da poter 
operare in sicurezza su parte della carreggiata, 

 
ORDINA 

 
 
l’istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico e, in 
caso di traffico sostenuto, con movieri, nel tratto tra il km 2+150 e il km 2+200 della S.P. 11 “di 
Busseto” nel Comune di Fontevivo a decorrere dalle ore 9,00 del giorno 18/09/2023 fino alle ore 
18,30 del 20/10/2023 e comunque fino al termine dell’esecuzione dei lavori citati in premessa, 
con larghezza della carreggiata stradale almeno pari a 4,50 m. 
 
Il cantiere sarà regolamentato dalla segnaletica prevista dal vigente Codice della Strada e relativo 
Regolamento. 
 
La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido – insieme alle eventuali ditte 
autorizzate o subappaltatrici - dei lavori stessi, nonché della posa e del mantenimento della 
segnaletica stradale, in conformità con quanto sopra disposto. 



Prot.  26055  del 14/09/2023 

  

 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà inoltre provvedere a mantenere in perfetto ordine tutta la 
segnaletica temporanea di cantiere, anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio 
personale sempre reperibile a tal scopo (rif Sig. Granelli Giancarlo, cell. 335-8226108, dell’omonima 
Impresa Granelli S.r.l.). 
 
La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori e dovrà essere presentata ad ogni richiesta dei Funzionari, Ufficiali o Agenti addetti 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale. 
 

La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio 

alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in 

loco dei prescritti segnali. 
 

 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 


